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            Podzim 
               

                 Jiří Žáček 

 

                    Na obloze tiše čtu si: 

                     na jih odlétají husy. 

                  Na zahradě za úvozem 

                 jablíčka už zvoní o zem. 

             Na polích podzim hospodaří, 

                   k večeru si mlhu vaří. 

 

 

 

 

 

 

 

Od 1. září 2023 jsou v provozu nové   telefonní a internetové kontakty na vedení radnice                    

a pracovníky úřadu. Zrušili jsme pevné linky a ponecháváme pouze mobilní telefonní spojení. Na 

mobilní čísla můžete psát v případě, že se nedovoláte, také SMS. 

 

Jan Malát – starosta:         tel. 723 307 666, MalatJan@gmail.com 

Martina Neprašová – místostarostka: tel. 776 780 430, martinazemanova82@gmail.com 

Vladimíra Kostřížová – účetní:  tel. 734 617 863  

(v současnosti v dlouhodobé pracovní neschopnosti) 

Pavlína Malátová – úřednice:     tel. 607 807 329, malatovapaja@gmail.com 

Elektronická podatelna:   mestysnovyrychnov@gmail.com 

 

  __________________ 

   Fotografie titulní strana: Pavlína Malátová  

Nové kontakty  

Městys Nový Rychnov 

mailto:MalatJan@gmail.com
mailto:malatovapaja@gmail.com
mailto:mestysnovyrychnov@gmail.com
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Milí čtenáři rychnovského Poutníka, 

     letní prázdniny jsou dobou, kterou přirozeně chceme mít jako čas dovolených a odpočinku. Ne 

každému z nás jsou však letní prázdniny pro odpočinek a dovolenou vyhrazeny. Jistě se mnou budete 

souhlasit, že zemědělci si nemohou dovolit odjet pryč, když je krásné počasí na sklizeň. Nebo 

zmrzlináři, majitelé kempů, koupališť, hotelů a penzionů a na ně navázaní kuchaři, servírky, pokojské. 

Také průvodci na hradech a zámcích. Ti všichni si nemohou dovolit o prázdninách zahálet, protože 

někdo ono dovolenkování a turistické prázdninové vyžití prostě musí zajistit. I u nás na radnici platí, 

že letní prázdniny nejsou čas odpočinku. Najatí brigádníci, mladí studenti a studentky, řemeslníci                        

a pracovníci městyse se pilně činili. 

     Seznam toho, co se během letních měsíců všechno udělalo, bude dlouhý. Naplánovali jsme si 

opravdu hodně s tím, že chceme řešit spíše ty záležitosti, které jsou nutné a nezbytné a byly dlouho 

odkládány. Tak jenom „letem“: 

Odvezl se na renovaci kříž ze hřbitova. Udělá se kvalitní základna a kříž se usadí do skutečného 

středu hřbitova tak, aby v budoucnu byla srovnána i dlažba okolo něj. Návrh nové dlažby byl již 

zpracován a představen zastupitelům. Práce na kříži jsou panem Holým a panem Bendou dokončeny. 

Termín slavnostního požehnání je stanoven 29. 10. v 15:00 hodin. Vše vyjde na 150 000,- Kč. 

Pokračovali jsme v opravách lesních cest a místních komunikací. Není to nic, na co bych byl 

pyšný, protože nejde o kompletní opravu povrchů. Náklady na asfaltování jsou dnes velmi vysoké                   

a cest k opravám je mnoho. Pokud bychom však udělali jen některé, ale sice kompletně, tak ty další 

budou více a více zničenější. Musíme proto nyní záplatovat a záplatovat. Všechny opravy od správy 

silnic a pana Sekaniny vyšly na 350 000,- Kč 

Natíraly se ploty v centru městyse, autobusové zastávky v Chaloupkách, Novém Rychnově, 

Čejkově a Sázavě, dřevěné ohrazení školního hřiště (tady upozorním, že jde o opravdu velkou plochu 

– 42 x 22 metrů – a natírat zevnitř i vně a několikrát dokola), na fotbalovém hřišti lavičky, střídačky, 

drobný mobiliář a dětský koutek, márnice, lavičky na hřbitově a hřbitovní zeď, zábradlí u vpusti 

lihovarského rybníka. Většinu prací zastali brigádníci a barev padlo za skoro 30 000,- Kč. 

Položily se nové obrubníky u cesty k základní škole při „Jírově statku“ a zmizela odsud kamenná 

koryta. Panu Jírovi tímto děkuji za vstřícnost a spolupráci. Myslím, že k opravdu nádherně a s citem 

pro historickou hodnotu opravenému statku se ta koryta vůbec nehodila. Obrubníky se také položily    

Slovo starosty 
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u cesty v Chaloupkách. A konečně se obnovil ostrůvek na spodní části městečka před Vopálenskými. 

Toto místo bylo poslední na městečku, které nebylo před lety vůbec opatřeno novými obrubníky. Na 

tomto místě jsme také nechali vysadit novou zeleň. Úkolu výsadby květin se ujala paní Vlková a nyní 

je na nás, abychom se o květiny starali tak, aby v budoucnu byly ozdobou. Také bylo upraveno 

prostranství u hlavního vchodu u základní školy. Zde si květinovou výzdobu zařídí sami žáci. Všechny 

tyto práce provedl pan Vlk a vyšly na 180 000,- Kč.  

Opravila se fasáda pošty a restaurace z jižní strany. Omítka zde již odpadávala na kolemjdoucí                      

a nebylo by jistě dobré, aby byl chodník kvůli tomu uzavřen. Plánujeme kompletní obnovu fasády a 

chceme zachovat její historickou hodnotu. Oprava vyšla na 26 000,- Kč a opět ji provedl pan Vlk. 

Opravil se kamenný taras vpusti lihovarského rybníka, který se již opravdu vyvaloval. V tomto 

místě v únoru došlo k úniku vody a k dalšímu poškození. Práce provedl pan Viktorin a oprava stála 

21 000,- Kč. 

Provedli jsme větší a nutné opravy a údržbu techniky městyse – traktorů a smykového nakladače.   

Stará „sedmdesátka“ prochází nyní rozsáhlým servisem za 150 000,- Kč a bude tak i nadále spolehlivě 

sloužit. Není přece nutné tahat nový silný traktor po malých drobných pojížďkách. Ten je určen na 

jiné práce, zvláště v zimě. 

Velkým výdajem byl vývoz centrálního septiku zemního filtru v Sázavě. Odvezlo se 180 m3do 

čistírny v Pelhřimově a vše stálo 250 000,- Kč. Nutno podotknout, že vývoz se provádí jednou za 

deset let. Je však nutné být na tyto náklady připravený a mít kam kalovou vodu odvézt. 

     Tyto zdánlivě drobné, i když ne levné, záležitosti přispívají k celkově lepšímu obrazu městyse. 

Ono totiž udělat vše najednou prostě nejde. A těch drobných věcí je tu všude tolik. Kudy jdete, tam je 

vidět práce. O tom by se dalo psát skoro donekonečna. Stejně jako je nutné zmínit, že řemeslné a 

vůbec veškeré práce dnes nejsou nijak levné a rozpočtovaný fond oprav ve výši 3 000 000,- Kč se tak 

v letošním roce vyčerpal.  

     Prováděla a provádí se i běžná údržba, které také není málo. Děvčata brigádnice plela a plela. 

Opravdu se mi vzhled městyse líbí o mnoho víc, když jsou obrubníky a chodníky vyčištěny. Patří jim 

mé upřímné poděkování. Ne každý by tyto práce byl ochoten dělat v letních parnech a každý den. 

Suchá tráva se pleje opravdu špatně. Podotýkám, že k použití chemie na likvidaci plevele budu i 

nadále obrácen zády. K běžné práci už počítám i „boj s odpady“, který nejde vyhrát. Někdy si opravdu 

říkám, že mezi námi žijí doslova prasata. Fotografií máme přehršel a nejsou to snímky, kterými 

bychom se chlubili na pohlednicích. Pro zajímavost na veřejných prostranstvích sebereme za 14 dní 

mezi svozem směsného odpadu v průměru 3 velké popelnice tj. ¾ kontejneru! Nejsou to jen odpadky, 
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ale i odhozené a odložené odpady. Stalo se u nás nešťastným pravidlem vše nepotřebné odložit před 

vraty Koubkovny a „oni si s tím nějak poradí“. Můžeme se jen utěšovat, že by ty odpady skončily 

někde ve škarpě či v lese. A mnohdy jsou to odpady právě jen k hození do běžné popelnice. Kroutím 

často hlavou, co vše se nám objeví. 

     A v letošním roce ještě nekončíme: probíhá výměna plotu u školních pozemků, rozběhnou se práce 

na rekonstrukci vchodu na radnici, v zámku jsou obnovována okna v severním křídle. Musíme odvozit 

mnoho vzniklého stavebního odpadu a odpadů nashromážděných občany (nebezpečný, větve, železo, 

skla). Bude to stát desetitisíce, ale jinou možnost nemáme. Produkce odpadů od občanů, zvláště v čase 

dovolených, zřejmě menší nebude.  

Podali jsme žádost o dotaci na posílení tlaku a dezinfekci vody v Řeženčicích. Na spadnutí je podání 

žádosti o výstavbu fotovoltaických elektráren na budovách městyse a blíží se také vydání stavebního 

povolení na nový sportovní areál.  

    Jako v každém čísle i nyní musím vyzdvihnout kulturní a společenské akce. O nich píší jiní, ale                  

i tak musím poděkovat všem, kteří věnují kultuře svůj volný čas a odhodlání.  

    Není však vše tak růžové, jak dosud popisuji. Od června bohužel dlouhodobě onemocněla naše 

účetní a matrikářka. Nová posila radnice nastoupila až od září a je přijata pouze na zástup. Nemůže 

však zatím vykonávat agendy státní správy (matrika, ověřování, správní řízení aj.), protože nemá 

potřebnou odbornou způsobilost. Stalo se tak běžně, že na radnici v úřední dobu nikdo nebyl a občané 

se nemohli dobouchat. Za tento stav se všem omlouvám, ale naplánované a objednané práce 

neodložím proto, abych seděl v kanceláři. Také se prodlužují práce na nových stavebních parcelách. 

Určitě jste si všimli, že se dosud nezačalo. Přehodnocujeme totiž projekt tak, aby byl více efektivní,   

a ne tak drahý, jak by mohl být díky tvrdému podloží. Zdržují se také některé projekční práce. Naše 

plány byly prostě příliš optimistické. 

     Popsat vše co se děje, plánuje, financuje, připravuje, udržuje a spravuje, byl přesáhl vymezený 

prostor. Myslím si, že se udělalo opravdu hodně. Teď nás čeká podzimní příprava na zimu a pak – 

snad – trocha toho zimního odpočinku v adventním a vánočním čase. Předtím, než se znovu sejde rok 

s rokem.  

Zachovejte si všichni životní i pracovní pohodu a příliš nevnímejte tu spoustu negativ a 

černých vizí okolo sebe. Aby nám z toho všeho nakonec „nehráblo“. 

Jan Malát – starosta městyse  
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Za krásného sobotního odpoledne doznívajícího „mariánského“ léta 16.září 2023 se naše 50-ti 

členná skupina příznivců historie a památek vypravila na poutní místo Křemešník. V kostele 

Nejsvětější Trojice nám připravil sázavský rodák a restaurátor pan Jaroslav Benda přednášku o vzniku 

a historii kostela. Provedl nás cestou mnohaleté obnovy hlavního trojbokého oltáře a malých oltářů 

včetně obrazů. Dozvěděli jsme se spoustu zajímavostí z prvotního zjišťování technického stavu, 

přípravy technologických postupů, oprav jednotlivých částí, až do finální podoby.  

 

 

 

Na závěr nás pan Benda provedl celým kostelem a my jsme si mohli prohlédnout vše zblízka. Na 

každý náš dotaz ochotně a zasvěceně odpověděl. Poté jsme se přesunuli do salonku hotelu Křemešník.  

Za křemešnickými oltáři a památkami 
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Při malém občerstvení se i nadále živě 

diskutovalo o všem, co se do předchozí přednášky 

nevešlo a že bylo o čem. 

Poznali jsme, že svět památek není pouze pěkný 

obrázek na fotografii, ale vypráví příběh mnoha 

řemesel a profesí. Výsledky jejich práce bude jistě 

obdivovat i několik generací po nás. Při posezení 

jsme měli jedinečnou příležitost si zakoupit knihu 

„Život zasvěcený restaurování“, která je shrnutím 

celoživotní práce pana Bendy. Rádi jsme využili 

možnosti si knihu nechat podepsat samotným 

autorem. Protože se beseda a prohlídka setkala s velkým zájmem, nabídl pan Benda možnost podobné 

exkurze v příštím roce na další místa, kde zanechal svoji restaurátorskou stopu.                                                                                      

            

                             Marešová L., Martincová K., Malátová P. 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení spoluobčané,  

rád bych zde úvodem zmínil pár slov o obci Sázava, kdy vycházím z dostupných historických 

pramenů. Vznik samotné obce Sázava je datována kolem roku 1343, kdy náležela                                                    

k panství řečickému. Tehdy celé řečické panství mělo nejen značnou rozlohu, měřilo přibližně           

370 km2, ale čítalo 4 města a k tomu 93 osad. Mimo Pelhřimova k řečickému panství patřil                                   

i Nový Rychnov a Vyskytná. Převažovalo zde osídlení hlavně českými obyvateli. 

Kaplička se v Sázavě nachází v centrální části obce, je zasvěcena svatému Václavovi, který byl 

český kníže a světec, byl hlavním patronem českého národa a symbolem české státnosti. Vznik její 

stavby je datován k roku 1857, tento nápis je vysekán do kamenného překladu nad vstupními dveřmi 

do kapličky. 

Kaplička v Sázavě – realizační záměr renovace 

https://cs.wikipedia.org/wiki/1343
https://cs.wikipedia.org/wiki/Řečice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rychnov


 

RYCHNOVSKÝ POUTNÍK  PODZIM  2023 

 
 
 

  

PODZIM 2023 8 

   
 

 

 

Za zmínku stojí informace o božích mukách v Sázavě, která se nachází 

na jihovýchodním okraji obce u silnice na Nový Rychnov. Boží muka jsou 

ze žulového kamene a pochází z období baroka, konkrétně z roku 1772                     

a jsou připomínkou hladomoru kolem roku 1771. Tato boží muka jsou od 

roku 1958 chráněnou památkou a byla i v nedávné době renovována. 

Stávající stav kapličky i po několika dílčích opravách, naposledy              

v 80. letech minulého století, vyžaduje kompletní renovaci, nejen stavby 

samotné, ale i okolního prostranství a plotu. Velmi nevzhledné je i umístění 

sloupů elektrického vedení v přímé blízkosti kapličky. 

V současnosti je již vypracována a připravená projektová dokumentace 

od Ing. Arch. Roháčka, taktéž je již připraven rozpočet pro realizaci této akce 

a tím pádem je možné i zažádat o vhodný dotační program. Pokud by byl 

tento program schválen, využití finančních prostředků pro renovaci této 
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kapličky by ke zdárné realizaci velmi pomohlo. Restaurování mobiliáře kapličky nezištně přislíbil můj 

otec, Jaroslav Benda, který je rodák a má k Sázavě a historii úzký vztah. 

 

Pan starosta Malát je s Ing. Arch. Roháčkem v kontaktu, je předjednána i příprava projektové 

dokumentace pro renovaci nejen památkových objektů i v ostatních obcích našeho regionu. 

 

                                   PhDr. Radek Benda 

                       zastupitel městyse Nový Rychnov 

    

                                                                                                                           

 

 
 

ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU V MATEŘSKÉ ŠKOLCE 

První den ve školce nám přinesl smích, radost a nové kamarády, a to nejen pro děti, ale i pro jejich 

rodiče. Některé děti byly nadšené, jiné trochu plaché, ale všichni se těšili na kamarády a zážitky, které 

je čekají. Paní učitelky a asistentka se na své malé svěřence těšily rovněž. S úsměvem na tváři vítaly 

děti a pomáhaly jim přizpůsobit se novému prostředí. Děti se postupně adaptují a jsou moc šikovné. 

Také rodiče měli na začátku září možnost se seznámit s tím, co jejich děti čeká v nadcházejícím 

školním roce. Byla jim poskytnuta řada informací o plánech a aktivitách, které děti budou v průběhu 

Novinky z mateřské školy 
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roku provádět. Tato setkání jsou pro nás výbornou příležitostí, abychom společně mohli spolupracovat 

na společném cíli – podpořit dětský rozvoj a připravit je na další etapy vzdělávání. 

 

 

   POHÁDKOVÝ LES 

Na jaře letošního roku žádala mateřská škola dotaci od Kraje Vysočina na ,,Pohádkový les“. Ten 

se uskutečnil 9.9.2023 od 13:00 hodin v prostorách hasičské zbrojnice.  

Program akce byl pestrobarevný a plný různorodých aktivit. Děti měly možnost zúčastnit se 

připravených stanovišť, kde tvořily perníčky, malovaly, soutěžily, ale také se mohly nechat namalovat 

na obličej. 

Závěrem celého slunečného dne byla pěna, kterou připravili místní hasiči. Především i díky jejich 

podpoře a pomoci měla akce takový úspěch.  

      

                 

     Přejeme vám krásný podzim. 

        Za celý kolektiv MŠ Pavla Šlesingerová    
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Letní prázdniny skončily a děti, v červnu natěšené na dva měsíce odpočinku, cestování, 

koupání a letních táborů, jsou již zpět ve školních lavicích. Na konci srpna jim nezbývalo nic jiného, 

než si zkontrolovat aktovky, objevit v nich různé pozůstatky, které svým vzezřením jen málo 

připomínají původní svačiny, prohlédnout si obaly na sešity a vybrat z nich ty, které se dají i nadále 

použít a ty, které už mají to nejlepší za sebou, vyzkoušet si přezůvky a s překvapením zjistit, že už 

jsou opět malé ...  

I přes to, že si každý rok říkáme, že vše výše zmíněné uděláme a přichystáme včas, abychom 

předešli řešení těchto nepříjemností v poslední den prázdnin, často se k tomu dostáváme až poslední 

prázdninový týden. Ano, je to každý rok stejné.  

Letošní školní rok byl zahájen 4. září prvním školním zvoněním v 7:30, ale již celé ráno se 

neslo ve svátečním duchu, žáci 9. třídy v šatnách vítali své kamarády z mateřské školy, nyní prvňáčky, 

a společně šli do třídy, kde na ně čekala paní učitelka. Ve třídě je v doprovodu ředitele školy navštívili 

zástupci městyse Nový Rychnov, obce Rohozná a mateřské školy, kteří je obdarovali dárky                                

a pomůckami, které využijí v novém školním roce (Městys Nový Rychnov poskytl všem žákům školy 

příspěvek 700,- Kč na pracovní pomůcky, učebnice a pracovní sešity.). Kraj Vysočina pro nové 

prvňáčky připravil batoh plný bezpečnostních prvků a drobností, které děti využijí při výuce, ale i při 

pohybu na vozovce. Společnost Madeta dětem připravila boxík mléčných výrobků a malých dárků. 

 

 

Základní škola Nový Rychnov 
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Už v prvních měsících byli naši žáci na dopravním hřišti v Pelhřimově, účastnili se soutěže 

v závodech Dračích lodí v Horní Cerekvi, kde obsadili krásné 5. místo, byli společně s novými 

spolužáky na adaptačním výletu na Křemešníku a uklízeli naši obec v rámci projektu 72 hodin. Během 

této doby také žáci 9. třídy, v rámci dlouholetého projektu Patron, s prvňáčky navázali na přátelství 

vzniklá během návštěv mateřské školy a stali se kamarády a vzájemnými oporami ve škole. 

 

          

 

Prioritou jak naší školy, tak celého základního školství je především vzdělávání, které je 

neustále obohacováno o další inovace, mezi které můžeme například zařadit rozšířenou výuku 

informatiky, dopravní výuku, posílení mezipředmětových vztahů a mnohé další. Proto jsou žákům 

nad rámec výuky nabízeny kroužky mnoha zaměření, adaptační výlety, environmentální projekty, 

kulturní, sportovní a vzdělávací akce atd., vždy tak aby žáci měli možnost se realizovat v odvětvích, 

která jsou jim blízká.  

V letošním školním roce Základní školu v Novém Rychnově navštěvuje 130 žáků, kteří jsou 

z Nového Rychnova, Rohozné, Šancí, Kopanin, Chaloupek, Vyskytné, Opatova, Sítin, Sázavy, 

Řeženčic, Těšenova, Čejkova, Chrástova, Nové Bukové, Horní Cerekve a Býkovce u Počátek. 

 

           Přejeme všem žákům a pracovníkům Základní školy v Novém Rychnově úspěšný školní rok. 

 

                                                                 Za celý kolektiv základní školy  

    Ivana Vlasáková 
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Nevím jak v jiných zahradách, ale v Řeženčicích se letos třešně snažily. Tolik jich ani místní 

usedlíci už dlouho nepamatují. Byla radost je sklízet, samozřejmě jíst, zavařovat, marmeládovat, sušit 

– inu kdo ví, jaká bude jejich úroda v příštím roce – co je doma  … 

 

Škarohlídi fňukali nad suchem, ale když se spustil blahodárný déšť, radovala se příroda a také 

oko potěšila úúúžasná duha. 

 

A přišlo léto. S jarem a pak s létem vždy přicházejí poutě. My si pořádáme takovou           

soukromě-místní poutičku před tou velkou „Rychnovskou“. Přichystáme růže do střelnice, naložíme 

kotletky do marinád ... 

 

Řeženčice 
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... a pak v den D roztočíme pípy s pivem a kofolou, nahřejeme grilovací mašinu, roztočíme 

cukrovatovač … a na naší návsi začne být rušno.  

Opět se vydařilo, počasí super, děti spokojené, rodiče „jakbysmet“. Tak zase za rok! 

 

        

 

Na závěr: 

Donedávna jsme se nemohli shodnout, odkud se vzal název naší obce ŘEŽENČICE. Inu stačilo napsat 

Ústavu pro jazyk český: 

 

Místní jméno Řeženčice znělo původně Řeřenčice. Šlo o ves Řeřenčiců, tedy lidí Řeřenkových. Jméno 

vsi je utvořeno z osobního jména Řeřenka, které je v historických pramenech doloženo. Viz A. Profous, 

Místní jména v Čechách III, Praha 1951, s. 563. 

 

S pozdravem 

PhDr. Pavel Štěpán, Ph.D. 

vedoucí oddělení onomastiky 

Ústav pro jazyk český AV ČR, v. v. i. 

… a máme jasno! 

                                                                                                                                               OLSEK 
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POZVÁNKA NA RODINNÉ PODZIMNÍ TVOŘENÍ 

 

Zveme vás všechny na podzimní tvořivé dílny, tentokrát výjimečně v NEDĚLI  22.10.2023 

od 13-16 hodin do Obecní restaurace v Novém Rychnově. Součástí dílen bude i ochutnávka dobrot          

z jablek, hrušek, švestek a dýní. Napečte své oblíbené a přijďte se pochlubit svými recepty. Nejlepší 

odměníme. 

                                            Těšíme se na setkání s vámi.                                   

             Vaše Šikulky s.r.o. 

 

Kultura 
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VÝSTAVA BETLÉMŮ 

 

Vážení spoluobčané, 

     na letošní dobu Adventu připravujeme novinku – výstavu rodinných betlémů, a to ve spolupráci           

s  panem farářem Konopíkem v prostorách novorychnovské fary. Výstavu plánujeme otevřít veřejnosti        

v sobotu a neděli 9. a 10. prosince. 

     Dovolujeme si vás touto cestou oslovit a požádat o zapůjčení ty z vás, kteří vlastní betlém např.  

dřevěný, keramický, papírový, ze šustí. Během otevření výstavy budou betlémy hlídané, aby nedošlo 

k případnému poškození. 

     Věříme, že tato výstava nám všem příjemně navodí atmosféru Adventu a Vánoc. 

 

     Zájemci o zapůjčení betléma kontaktujte, prosím, buď na radnici paní Malátovou, nebo paní 

Marešovou na tel. 776 314 539. 

        

                                                                      Předem děkujeme.                                           

   Lenka Marešová, Pavlína Malátová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Detail z betléma řezbáře Pavla Rouhy, Velešín 
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BLAHOPŘÁNÍ JUBILANTŮM 

 

Během prázdnin a září letošního roku oslavili své životní jubileum naši spoluobčané: 

 

70. narozeniny: pan Miloslav Procházka, Nový Rychnov 

75. narozeniny: pan Miloš Šťásek, Nový Rychnov 

85. narozeniny: paní Marie Rohovcová, Nový Rychnov 

90. narozeniny: paní Marie Kratochvílová, Nový Rychnov 

94. narozeniny: pan Rudolf Popek, Nový Rychnov 

 

 

 

Ještě jednou přejeme Všem pevné zdraví, štěstí a spoustu radosti prožité v kruhu svých blízkých. 

......................................................................................................................................... 

 

Vážení a milí čtenáři, 

chvíle odpočinku a prázdninové pohody utekly jako voda, takže hurá do práce. Do konce roku 

nás společně čekají tradiční akce. Jako každoročně přivítáme naše nové spoluobčánky. Tato milá 

událost se letos uskuteční v sobotu 21.10.2023. Od minulého vítání se v našich obcích narodilo celkem 

9 dětí a nám bude velikou ctí se s nimi osobně seznámit. Také na sobotu 11.11.2023, připadá letos 

příjezd a oslava sv. Martina. A v pátek 1.12.2023 společně slavnostně přivítáme adventní čas                

a rozsvítíme vánoční stromeček.  

Na všechny akce vás srdečně zveme a těšíme se s vámi na viděnou. 

                                Zatím se opatrujte a užívejte si příjemné a slunečné babí léto. 

                                                                                              Za SPOZ   Jaroslava Šoulová      

SPOZ – Sbor pro občanské záležitosti 
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Stejně tak jako v loňském roce nabízíme možnost přihlášení dětí i dospělých do našich oddílů. 

Nově máme v nabídce kroužek Hrdinové Vysočiny – jedná se o  RPG hru (rolovou, stolní hru, fantasy 

svět), kde hráči zaujímají roli fiktivních postav a jednají podle pravidel. Pokračují i Hýbánky – 

všestranná sportovní příprava pro nejmenší, dále fotbal, karate, stolní tenis a volejbal. Na začátku léta 

jsme také otevřeli antukové hřiště ve sportovním areálu u fotbalového hřiště, jsou zde k dispozici dvě 

fotbalové branky. 

Níže přikládáme rozpis mistrovských utkání našich malých i velkých fotbalistů a stolních tenistů. 

Přijďte se podívat a podpořit je. 

 

Mistrovská utkání TJ Start Nový Rychnov, z.s.  

Muži - 1.B třída sk A - fotbal 

12.8.2023 16:30 Rantířov – Nový Rychnov   

19.8.2023 16:30 Nový Rychnov – Světlá nad Sázavou B 

27.8.2023 16:30 Nový Rychnov – Lučice 

3.9.2023 16:00 Batelov – Nový Rychnov 

10.9.2023 15:00 Nový Rychnov – Telč 

17.9.2023 15:30 Antonínův Důl – Nový Rychnov 

24.9.2023 15:00 Nový Rychnov – Dobronín 

1.10.2023 15:00 Leština – Nový Rychnov 

8.10.2023 15:00 Nový Rychnov – Pelhřimov B 

14.10.2023 15:00 Kamenice nad Lipou B – Nový Rychnov 

22.10.2023 14:30 Nový Rychnov – Habry 

29.10.2023 14:30 Bedřichov B – Nový Rychnov 

4.11.2023 14:00 Nový Rychnov – Ždírec nad Doubravou B 

 

Mistrovská utkání TJ Start Nový Rychnov, z.s.  

OP PE starší přípravka - fotbal 

3.9.2023 10:00 Hořepník – Vyskytná / Rychnov   

8.9.2023 17:00 Vyskytná / Rychnov – Pacov   pozn. hřiště Vyskytná 

Zprávy z TJ Start Nový Rychnov, z. s. 
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15.9.2023 17:00 Žirov – Vyskytná / Rychnov 

24.9.2023 11:00 Košetice – Vyskytná / Rychnov 

29.9.2023 17:00 Vyskytná / Rychnov – Senožaty  pozn. hřiště Vyskytná 

13.10.2023 17:00 Vyskytná / Rychnov – Speřice  pozn. hřiště Vyskytná 

18.10.2023 17:00 Žirovnice – Vyskytná / Rychnov 

27.10.2023 17:00 Vyskytná / Rychnov – Počátky  pozn. hřiště Vyskytná 

 

OP PE mladší žáci - fotbal 

9.9.2023 14:00 Počátky – Vyskytná / Rychnov   

16.9.2023 10:00 Vyskytná / Rychnov – Pelhřimov B  pozn. hřiště Vyskytná 

26.9.2023 16:30 Cerekev / Batelov – Vyskytná / Rychnov   

1.10.2023 10:00 Vyskytná / Rychnov – Speřice  pozn. hřiště Vyskytná 

8.10.2023 10:00 Vyskytná / Rychnov – Hořepník  pozn. hřiště Vyskytná 

15.10.2023 09:30 Košetice – Vyskytná / Rychnov   

22.10.2023 10:00 Vyskytná / Rychnov – Žirov   pozn. hřiště Vyskytná 

28.10.2023 10:00 Želiv / Senožaty – Vyskytná / Rychnov   

 

 

Mistrovská utkání TJ Start Nový Rychnov, z.s.  

OP PE III – stolní tenis 

24.9.2023  10:00   TJ Slavoj Pacov E / TJ Start Nový Rychnov 

30.9.2023  19:00   TJ Start Nový Rychnov / SKST Putimov B 

6.10.2023  18:00   Spartak Pelhřimov F / TJ Start Nový Rychnov  

22.10.2023  17:00   TJ Jiskra Humpolec H / TJ Start Nový Rychnov 

28.10.2023  19:00   TJ Start Nový Rychnov / TJ Jiskra Humpolec I 

4.11.2023  17:00   SK Kamenice nad Lipou / TJ Start Nový Rychnov 

11.11.2023  19:00   TJ Start Nový Rychnov / SK Donut Libkova Voda 

17.11.2023  18:30   SK Rodinov C / TJ Start Nový Rychnov 

24.11.2023  17:00   SK Jiřice B / TJ Start Nový Rychnov 

2.12.2023  19:00   TJ Start Nový Rychnov / SKST Vlásenice B 
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Hotýlek na Islandu 

Julie Caplinová 

Panenská příroda Islandu                        

a útulná atmosféra ve stylu hygge 

ve vás vyvolají touhu zachumlat 

se do hřejivé deky u kamen                     

a popíjet horkou čokoládu… 

Lucy nic nechybí, má dobrou 

práci v hotelu a přítele. Jenže stačí jedna jediná 

nehoda a vše se změní. 

Mají v nebi skleničky? 

Martina Preissová 

Maminka má ambice. Tatínek 

má maminku, housle a králíky. 

Děda malíř a děda vinař mají – 

alespoň občas – odpovědi na 

Marjánčiny otázky. A pak je                 

v Praze revoluce, doba dělá 

kotrmelce a všichni dospělí je dělají spolu s ní. 

Praha je daleko, Rakousko blízko a najednou se do 

něj smí. Má maminka pořád ještě ráda tatínka?  
 

Krvavý Náhrobek 

Anna Beatrix Bártová 

Na hřbitově malé jihočeské 

vesnice je nalezena brutálně 

zavražděná mladá žena. Letní 

sezóna je v plném proudu, proto 

je nutné případ rychle a v tichosti 

vyřešit, aby místní podniky 

nepřišly o své hosty. Policie proto přizve                        

k vyšetřování soukromého detektiva Erika 

Baumanna, bývalého člena budějovické mordparty. 

Čím déle se Erik případem zabývá, tím více záhad 

se objevuje.  
 

Hodina Ticha 

Ivan Klíma 

Děj knihy je časově zasazen do 

konce války a doby, kdy vládu 

převzali komunisté a začali                     

s kolektivizací zemědělství. Přes 

dohled cenzury se autorovi v 

románu podařilo vyjádřit deziluzi     

     z násilných praktik komunistického režimu. 

Nebe nad Perninkem 

Štěpán Javůrek 

Petr je mladý nadaný chlapec, 

který díky svému talentu lehce 

proplouvá studiem medicíny                   

a záhy se stává úspěšným 

lékařem na prestižní pražské 

klinice. Jeho úspěch je ale 

vykoupen permanentním bojem s alkoholem, 

kterému podléhá čím dál tím více. Postupně 

ztrácí práci, rodinu i přátele. Rozhodne se tedy 

pro razantní životní změnu. Stane se obvodním 

lékařem v Perninku, malém městečku                     

v Krušných horách. Zde, uprostřed přírody,                   

v místech, kde lidé musí žít ve vzájemné 

pospolitosti, konečně nalezne nejen domov, ale 

i lásku. 

 

Neuvěřitelně šílené příběhy 

Lukáš Pavlásek 

Tohle jsou ty nejvíc 

neuvěřitelné a nejbláznivější 

příběhy, jaké se kdy na světě 

staly. A možná nestaly.                    

A možná jsem si je sám 

vymyslel, protože jsem 

strašný pohádkář, vymýšleč a sedmilhář. 

Každopádně většina z toho, co vám povím, je 

pravda. Tedy skoro pravda. Ale skoro pravda je 

téměř úplná pravda, tak se v tom radši 

nebudeme moc šťourat a půjdeme rovnou na to!  

 

Jak se vyznat v klimatu 

Kristina Scharmacher-

Schreiber, Stephanie 

Marian 

Je opravdu stále tepleji? 

Pocítí vůbec člověk rozdíl 

jednoho stupně? Bohatě 

ilustrovaná encyklopedie pro 

děti mladšího školního věku 

popisuje všechno důležité kolem klimatu: jeho 

rozdíl s počasím, proč existují klimatická pásma 

či roční období, podle čeho poznáme, jaké 

počasí bylo v minulosti, i rozmanité ekologické 

problémy: co jsou skleníkové plyny a jak 

vznikají nebo jak můžeme šetřit přírodu.  

Nabídka nových knih obecní knihovny 
Knihy si můžete vypůjčit od 16 do 18 hodin každé úterý. 

https://www.knihydobrovsky.cz/autori/caplinova-julie-244497
https://www.palmknihy.cz/autor/kristina-scharmacher-schreiber
https://www.palmknihy.cz/autor/kristina-scharmacher-schreiber
https://www.palmknihy.cz/autor/stephanie-marian
https://www.palmknihy.cz/autor/stephanie-marian
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Příští číslo Rychnovského poutníka vyjde 27. 11. 2023 (Zima 2023).    
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